**46** ημερας] ωρας Ta<sup>an</sup> WD 1<sup>r</sup> 267 27 472 aq syv | **23,1** ο  
> BW 251 V | **3** υμιν BSLs D Θ 1<sup>r</sup> 124 lat pl. syvi ar  
gg<sup>1</sup> co Iq Eus Xq] + τηρειν rel. | κ. τηρειτε > S\* 544 Γ  
sys Xq | **4** δε<sup>1</sup> BrW 1<sup>r</sup> 174 659 M 71 348sss Σ 291 4s 998  
II<sup>s</sup> al. lat pl. sy co Iq] γαρ Ta<sup>n</sup> rel. | κ. δυσβαστ. > Ta  
SLs 1<sup>r</sup> e a b ff<sup>2</sup> syvp bo Iq | αυτοι δε τω B-892 D 1293s  
157 1093 syvpi gg co Iq OI] τω δε rel. | τω δακτ.] ενι  
των δακτ. (L 11,46) Ta 1093 syc sa | **5** ιρασπ. BS D Θ  
22<sup>s</sup> lat pl. sa] + τ. ιματιων αυτων Ta<sup>at</sup> rel. fff<sup>2</sup> h q | **6** τ.  
πρωτοκλισιας Ta<sup>3</sup> Sc 33ss 1<sup>r</sup> 157s lat pl. syvpi ar co |  
**7** οραββι Ta<sup>3</sup> Br Θ 544 1<sup>r</sup> 13 828 1293s Σ 1012 4s 1093  
0138 lat syp ar] + οραββι rel. | **8** μηδενα καλεσητε Θ syvi  
ar gg | διδασκ. BS<sup>c</sup> 33 892\* 565 1675 al. 348<sup>r</sup> U 245 998  
1604 270s al. syvpi co] καθηγητης rel. | διδ. + ο Xs Ta<sup>n</sup>  
Δs 700s 28<sup>r</sup> 1689-27 Γ rel. pl. lat pl. sych<sup>+</sup> gg | **9** υμων<sup>1</sup>]  
υμιν Ta D Θ lat pl. syvpi ar (gg) co |

verbum, neque ausus fuit quisquam ex illa die eum amplius interrogare.

**23,1-39** *Castigatio pharisaorum* (Mc 12,38ss; L 11,39-52; 20,45ss)

Tunc Jesus locutus est ad turbas et ad discipulos suos <sup>1</sup>dicens: Super cathedram Moysi sed erunt scribae et pharisaei. Omnia ergo <sup>3</sup>quaecumque dixerint vobis, servate et facite; secundum opera vero eorum nolite facere; dicunt enim et non faciunt. Alligant enim onera <sup>4</sup>gravia et importabilia et imponunt in umeros hominum; digito autem suo nolunt ea movere. Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab <sup>5</sup>hominibus; dilatant enim phylacteria sua et magnificant fimbrias. Amant autem primos re- <sup>6</sup>cubitus in cenis et primas cathedras in synagogis <sup>1</sup>et salutationes in foro, et vocari ab ho- <sup>7</sup>minibus rabbi. Vos autem nolite vocari rabbi; <sup>8</sup>unus est enim magister vester, omnes autem vos fratres estis. Et patrem nolite vocare vo- <sup>9</sup>bis super terram; unus est enim Pater vester,

---

**23, 1 ad <sup>2</sup>>** SO\*ZBJMaKV e a b ff

**4** enim EpID<sup>r</sup>efh] autem *rel.*

et importabilia > e a b ff<sup>2</sup>h

**6** autem] enim EpEQsT e l

**8** ~ enim est SssMXBCLsTh a ff g

---

**23, 3** Ma 2,7s

**5** Mt 6,1; Ex 13,9; Nu 15,38s

**6** L 14,7; J 5,44

10 qui in caelis est. Nec vocemini magistri; quia  
 11 magister vester unus est, Christus. Qui maior  
 12 est vestrum erit minister vester. Qui autem se  
 exaltaverit humiliabitur, et qui se humiliaverit  
 exaltabitur.